
ETT INLÄGG OM O-RINGEN   

Fakta, Frågor & Funderingar 

Först vill jag ge beröm till OKK-styrelsen som på ett föredömligt sätt med enkät och medlemsmöte 

har hanterat frågan om ett eventuellt O-ringenarrangemang i Valdemarsvik 2016. Samtidigt vill jag 

väcka alla som inte ännu har noterat att O-ringenfrågan är en tickande bomb inom den svenska 

orienteringsfamiljen. SOFT och O-ringen AB verkar ha trampat i klaveret rejält och lämnar inga 

kommentarer till mängder av allvarliga frågor och spekulationer om agerande och formaliteter i det 

avbrutna förhållandet med Sälen 2016. Många intresserade har nog följt inläggen på 

www.orienterare.nu, det enda forum som har hanterat frågan när både SOFT och O-ringen AB 

gömmer sig. Bland alla inlägg på orienterare.nu, så finns många med allvarliga och berättigade frågor 

som även har sammanställts till en frågelista. När svaren uteblir, så får man tills vidare anta att de 

ofta pinsamma spekulationerna gäller. Östergötland gör nog klokast i att ligga lågt innan affären 

mellan SOFT/O-ringen AB och Sälen 2016 (och i värsta fall med stora delar av den svenska 

orienteringsrörelsen) är avslutad. Något som Boxholms OK fångade upp redan i det svar som Magnus 

har länkat till i gästboken. Jag själv var betydligt mera positiv än BOK då, men nu efter snart två 

veckor av tystnad och taktikspel känns BOK´s slutsatser allt riktigare. Om Östergötlands 

Valdemarsviksplanering från ansökan 2012 ligger användbar som en färdigbredd räkmacka hade 

kanske varit spännande att få veta, men den frågan känns i nuläget vara mest av akademisk art.  

 

När frågan om att arrangera O-ringen 2016 dök upp för knappt två veckor sedan, så var den första 

tanken ”Är det möjligt att klara av?”. Den andra funderingen var vad det skulle betyda för den egna 

klubbens verksamhet och utveckling? Väldigt många är idag ”familjeaktiva” där medverkandet i 

ungdomsverksamheten är nummer ett. Vad händer om ett antal föräldrar under en längre tid får 

andra helt vuxenbaserade uppgifter utöver det klubbarbete som de redan idag är inblandade i? En 

tredje fråga var ”Vad händer med Kolmårdskavlen/Kolmårdsmedeln och Höstmilen?” När O-ringen 

arrangerades 1987 så ställdes klubbens egna tävlingar in. Det är knappast en realistisk förväntan att 

alltför många klubbmedlemmar vill och kan klara av ett sådant dubbelarbete den här gången heller. 

Om vi (som Dalarna) studerar ekonomin, så ger O-ringens arbetsinsatser ger ca 50 kr per redovisad 

arbetstimme. Vad ger Kolmårdsdubbeln respektive Höstmilen per funktionärstimme och vad innebär 

inställda tävlingar för kommande år? En sista självklar fråga är nog redan på bordet: ” Har vi villiga 

och motiverade O-ringen- funktionärer i klubben och i vilken omfattning till antal, satsad tid och 

insatsens art?”    

Frågorna är aktuella även inför att arrangera O-ringen 2018 eller något annat år. Skillnaden är att ett 

arrangemang 2016 inte har någon startsträcka (tvärtom!). När frågorna har hanterats och fått 

positiva svar är vi mogna för O-ringen. Om det förvirrade läget kring O-ringen AB är anledning att 

avvakta, så kan även svaren mogna. Då det i Östergötland redan pågår diskussioner om ett 

O-ringenarrangemang oavsett årtal, så är det ändå frågor som har sin plats på agendan.  
 

Om det finns många klubbmedlemmar som vill och är motiverade av O-ringenarrangemang,  så är 

det en bra början. Det måste hos både klubb och person finnas en positiv grundinställning. Allas röst 

är viktig – en stor, stor mängd av tvivlare kan knappast vägas upp av några få som vill väldigt, väldigt 

mycket.  

 

Jag är bortrest på onsdag och önskar er lycka till på mötet. 
 

HÄLSAR ROBBAN 


